
                       
 

 

 Ulica Roberta Frangeša-Mihanovića 9 
10110 Zagreb 

OIB: 87950783661 
www.hakom.hr  

 

 

KLASA: UP/I-344-05/26-01/15 

URBROJ: 376-06-1-26-01 

Zagreb, 14. siječnja 2026. 

 

Na temelju članka 16. stavka 1. točke 14. i članka 84. stavka 1. Zakona o elektroničkim 

komunikacijama (NN br. 76/22 i 14/24), Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti donosi 

 

 

 

ODLUKU 

 

 

I. Trgovačkom društvu VICUS d.o.o., Ivana Gundulića 5, 31000 Osijek, OIB: 14186176657, 

oduzimaju se sljedeće dozvole za uporabu radiofrekvencijskog spektra: 

 

1. broj: NP-00720/2024 

2. broj: PK-00030/2024 

3. broj: PK-00102/2024 

4. broj: PK-00103/2024 

 

I. Nositelj dozvola iz točke I. izreke ove odluke obvezan je bez odgode prestati s uporabom 

radijskih frekvencija dodijeljenih dozvolama iz točke I. izreke ove odluke. 

 

II. Ova odluka objaviti će se na internetskim stranicama Hrvatske regulatorne agencije za mrežne 

djelatnosti te se smatra da je dostava izvršena istekom osmog dana od dana javne objave. 

 

 

 

O b r a z l o ž e n j e 

 

 

Sukladno članku 16. stavku 1. točki 14. Zakona o elektroničkim komunikacijama (NN br. 76/22 i 

14/24: dalje: ZEK) HAKOM je nadležan za djelotvorno upravljanje radiofrekvencijskim spektrom, 

što uključuje poslove izdavanja dozvola za uporabu radiofrekvencijskog spektra i poslove 

oduzimanja navedenih dozvola, u slučaju ispunjenja uvjeta propisanih člankom 84. ZEK-a. 

 

Trgovačko društvo iz točke I. izreke ove odluke je nositelj dozvola za uporabu radiofrekvencijskog 

spektra za nepokretnu i pokretne radijske postaje navedenih u točki I. izreke ove odluke. 

 

Uvidom u sudski registar pri nadležnom trgovačkom sudu, na dan 13. siječnja 2026., utvrđeno je da 

je trgovačko društvo VICUS d.o.o. za poslovanje nekretninama rješenjem Trgovačkog suda u 

Osijeku, Tt-25/10641-2 brisan dana 14. kolovoza 2025. i nema pravnog sljednika. 

 

 

 



 

2 

 

Sukladno članku 2. i članku 11. Zakona o sudskom registru (NN br. 1/95, 57/96, 1/98, 30/99, 45/99, 

54/05, 40/07, 91/10, 90/11, 148/13, 93/14, 110/15, 40/19, 34/22 i 123/23) brisanje društva je upis 

kojim subjekt upisa prestaje postojati te navedeni upis ima pravni učinak prema trećima od dana javne 

objave upisa. 

 

Slijedom navedenog, HAKOM je temeljem članka 84. stavka 1. točke 13. i stavka 3. ZEK-a, odlučio 

kao u izreci ove odluke. 

 

Imajući u vidu da su nositelji dozvola prestali postojati te im nije moguće ovu odluku dostaviti na 

adresu, temeljem članka 95. Zakona o općem upravnom postupku (NN br. 47/09, 110/21) ova odluka 

će se objaviti na internetskoj stranici HAKOM-a. Dostava se smatra obavljenom istekom osmog dana 

od dana javne objave. 

 

 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

Protiv ove odluke žalba nije dopuštena, ali se može pokrenuti upravni spor pred Visokim upravnim 

sudom Republike Hrvatske u roku od 30 dana od dana primitka ove odluke. 

 

 

 
RAVNATELJ 

mr.sc. Miran Gosta 

(elektronički potpisala ovlaštena osoba) 

 

 

 
Dostaviti: 

1. Javna objava na internetskoj stranici Hrvatske regulatorne agencije za mrežne djelatnosti 

2. U spis 

https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2019_04_40_817.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2022_03_34_397.html
https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2023_10_123_1697.html



		2026-01-14T15:38:51+0100
	Not specified
	Document SIGN




